Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090200209

209

Nº 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0150/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições legais em

conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E
ADJUDICA o Pregão Eletrônico Nº 003/2021, tendo como objeto a: O registro de preços para
eventual aquisição de forma parcelada de material de consumo médico, referentes a lote
fracassado (PP 007/2021) e Farmácia Básica, para atender a demanda dos serviços de saúde
da Secretaria Municipal de Saúde de Tanquinho/BA. Vencedora a empresa JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ: 14.683.163/0001-20, para os Lotes I, II e III com valor total estimado da
proposta do Lote I de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais), valor total estimado da
proposta do Lote II de R$ 114.500,00 (Cento e Quatorze Mil e Quinhentos Reais), valor total
estimado da proposta do Lote III de R$ 460.000,00 (Quatrocentos e Sessenta Mil Reais).

Tanquinho-BA, 1º de setembro de 2021.
JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0150/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições, torna
público a Contratação, referente à Licitação constante do Processo Administrativo nº
0150/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021, cujo objeto é o registro de preços
para eventual aquisição de forma parcelada de material de consumo médico, referentes a
lote fracassado (PP 007/2021) e Farmácia Básica, para atender a demanda dos serviços de
saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Tanquinho/BA. Vencedora dos Lotes I, II e III.
Vigência: Até 01/09/2022. Empresa: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 14.683.163/0001-20. Data:
01/09/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº018/2021. Valor total estimado Lote I R$
250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais), Valor total estimado Lote II R$ 114.500,00
(Cento e Quatorze Mil e Quinhentos Reais), Valor total estimado Lote III R$ 460.000,00
(Quatrocentos e Sessenta Mil Reais).

JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação:
Processo Administrativo nº 0150/2021, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021,
Objeto: O registro de preços para eventual aquisição de forma parcelada de material de
consumo médico, referentes a lote fracassado (PP 007/2021) e Farmácia Básica, para atender
a demanda dos serviços de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Tanquinho/BA. Após
análise documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedora do certame a
empresa - JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 14.683.163/0001-20, para os Lotes I, II e III.

Tanquinho-BA, 1º de setembro de 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Copel do município de Teixeira de Freitas, em razão da Homologação da
Secretária Municipal de Saúde e da existência do Contrato de Repasse nº 871926/2018 -
Operação 1058996-64 - Programa Aperfeiçoamento do SUS - reforma de unidade de
atenção especializada em saúde, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da seguinte Licitação. Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2021 - Processo
Administrativo nº 332/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção
civil para reforma das enfermarias do Hospital Municipal de Teixeira de Freitas. Empresa
Vencedora: CONSTRUTORA JF PRADO LTDA, CNPJ nº 13.585.696/0001-07. Valor Global: R$
643.982,87 (seiscentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e
sete centavos). Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93. Data da Homologação
e Adjudicação: 01/09/2021. O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição
dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do município de
Teixeira de Freitas - Ba, no horário comercial de 08:00 às 12:00 h e das 13:30 h às 17:30
h.

Teixeira de Freitas, 1º de setembro de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021
Reabertura

Torna público que fará abertura do PREGÃO PRESENCIAL 01/21, processo
licitatório 88/21, menor preço global, no dia 17/09/21 às 9:30h. Objeto: prestação de
serviços bancários visando processamento de créditos provenientes de folha de pagamento
dos servidores ativos, inativos, administração direta; efetuar o pagamento aos
fornecedores do município; pensionistas do município, além dos demais serviços bancários
regulamentados pelo Banco Central do Brasil, em caráter de exclusividade. Ed i t a l :
ipmbrasil.org.br/diáriooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-BA, 30 de agosto de 2021.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Presencial P/ Sistema de Registro de Preços nº 014/2021, objetivando a futura AQUISIÇÃO
PARCELADA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA ATENDER A FROTA OFICIAL DESTE MUNICIPIO.
Data da sessão 16/09/2021 às 08hs, em sua sede. O edital está disponível no site
www.teofilandia.ba.gov.br (aba Edital) ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç
José Luis Ramos, nº 84, centro, Teofilândia-BA, (75)32682150 ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com, Higo Moura Medeiros - Prefeito.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Presencial P/ Sistema de Registro de Preços nº 015/2021, objetivando a futura prestação
de serviços veterinários na realização de procedimentos cirúrgicos, atendimentos clínicos,
realização de consultas e exames e fornecimento de ração e medicamentos de uso

veterinário, neste município. Data da sessão 17/09/2021 às 09hs, em sua sede. O edital no
site www.teofilandia.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, (75)32682150
ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com, Higo Moura Medeiros - Prefeito.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 114/2021 DISPENSA Nº 045/2021 Número do Contrato:
nº. 114/2021 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada: MEGATEO
CONSTRUTORA LTDA -ME CNPJ: 27.663.953/0001-96. Objeto. Contratação de Empresa
REMANESCENTE de Engenharia Civil para Execução de Obras de Implantação de Espaço
Educativo com 12 salas de aulas, na sede do Município de Teolândia, através do Programa
de Ações Articuladas-PAR, com recursos obtidos no Ministério da
Educação/FNDE/CONVENIO Nº 30168/2014, Trata-se saldo residual de obra a ser concluída
no percentual de 71,20%, com o fornecimento de mão de obra e todos os materiais, para
atender às necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Valor do Contrato: R$:
3.259.699,39 (três milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove
reais e trinta e nove centavos), Prazo 12 meses. Data da Assinatura: 01/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021 SMS

N° Proc.: 41.602/2021. Objeto: fornecimento de insumos para diabetes, atendendo a Lei
Federal Nº 11.347 DE 2006 E PORTARIA GM 2583/2007, em atendimento as demandas
coordenação de Assistência Farmacêutica Vinculada a Diretoria de Vigilância em Saúde
DVS, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em:
Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA,
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 893390 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas:
13/09/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 15/09/2021 às 10h, Disputa: 15/09/2021 às
14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Zilmária Pereira dos Santos, Pregoeira, Tel.
(77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2021

Processo Administrativo: 177/2021 Contrato: 153/2021 Contratante: Município de Xique-
Xique - BA. Contratada: Comercio De Materiais Medicos Hospitalares Macrosul Ltda.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes, para atender as necessidades das
unidades de saúde, visando à manutenção dos serviços da secretaria de saúde do
município. Vigência: 25/08/2021 a 31/12/2021. Valor: R$ 12.000,00. Dotação
Orçamentária: Orgão: 07 - Secretaria Municipal De Saude Unidade: 0701 - Fundo Municipal
De Saúde Projeto Atividade: 2013 - Atenção Dos Serviços De Gestão Ambulatorial E
Hospitalar Elemento De Despesa: 449052-00 - Equipamentos E Material Permanente Fonte
De Recurso: 2/14. Data de Assinatura: 25/08/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Prefeito torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 008/2021, Processo Administrativo 177/2021, Menor Preço por Item. Objeto:
Aquisição de equipamentos permanentes, para atender as necessidades das unidades de
saúde, visando à manutenção dos serviços da secretaria de saúde do município.
Vencedora: Comercio De Materiais Medicos Hospitalares Macrosul Ltda com o valor global
de R$ 12.000,00.

Xique - Xique (BA), 25 de agosto de 2021.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.01.1

O Pregoeiro Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.09.01.1, do
tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças,
junto aos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Abaiara/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 17 de Setembro de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de
acolhimento das propostas a partir do dia 03 de Setembro de 2021, às 08:00 horas.
Informações e editais nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
98136-6099.

Abaiara/CE, 1º de setembro de 2021.
CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-016/2021-DIVERSAS

Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº PE-016/2021-DIVERSAS. Objeto:
Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para a Futura Aquisição de
Materiais Permanentes Diversos e Outros Materiais, destinados ao Funcionamento dos
Diversos Setores e Repartições das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da
Prefeitura Municipal de Alto Santo, de Acordo com as Especificações e Quantidades
Constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o Dia
16.09.2021 às 08:00 Horas (Horário de Brasília). O Edital e seus Anexos estarão disponíveis
através dos sites: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do
Fone (88) 3429-2080.

Alto Santo-CE, 1º de setembro de 2021.
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

		2021-09-02T08:55:41-0300